议通过了《关于使用募集资金置换预先投入自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先

已投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金人民币 43,520.31万元。本次募集资金置换

时间距募集资金到账时间未超过 6个月，审议程序符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司

募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》

等相关法律法规的规定与要求。公司监事会、保荐机构对上述事项发表了同意意见。上述事项业

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证，并出具了《浙江永和制冷股份有限公司以募集资金

置换预先投入募投项目的自筹资金的鉴证报告》（信会师报字[2025]第 ZB10480号）。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2025年 3月 20 日召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币

60,000.00万元（含本数）的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之

日起不超过 12个月。公司监事会、保荐机构均发表了同意意见。截至 2025年 6月 30日，公司使

用闲置募集资金暂时补充流动资金余额为 48,000.00万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2025 年 3 月

20日 30,000.00 2025 年 3 月

20日 2026年 3月 19日 17,000.00 否

其他说明

拟使用不超过 30,000.00万元人民币的闲置募集资金进行现金管理，使用期限自 2025年 3月

20日至 2026年 3月 19日止，在上述使用期限及额度范围内，资金可以循环滚动使用，到期后将

及时归还至募集资金账户。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

浙江永和制冷股份有限公司2025年半年度报告

46/201

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
772,142 0.20 91,368,421 -772,142 90,596,279 91,368,421 19.42

1、国家持股

2、国有法人

持股
27,105,262 27,105,262 27,105,262 5.76

3、其他内资

持股
772,142 0.20 64,263,159 -772,142 63,491,017 64,263,159 13.66

其中：境内

非国有法人

持股

48,842,108 48,842,108 48,842,108 10.38

境内

自然人持股
772,142 0.20 15,421,051 -772,142 14,648,909 15,421,051 3.28

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

378,349,130 99.80 772,825 772,825 379,121,955 80.58

1、人民币普

通股
378,349,130 99.80 772,825 772,825 379,121,955 80.58

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

浙江永和制冷股份有限公司2025年半年度报告

47/201

4、其他

三、股份总

数
379,121,272 100.00 91,368,421 683 91,369,104 470,490,376 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024年 12 月 24 日，公司召开第四届董事会第十五次会议及第四届监事会第十二次会

议，审议通过《关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第三个

解除限售期解除限售条件及股票期权第三个行权期行权条件成就的议案》，同意对符合解除限售

条件的 769,985股限制性股票办理解除限售，具体内容详见公司 2025-001号公告。

（2）2025 年 3 月 14 日，公司 2023 年度向特定对象发行人民币普通股（A股）股票对应的

91,368,421 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记、托管及限售手续，新

增股份为有限售条件流通股，具体内容详见公司 2025-015号公告。

（3）鉴于公司 2021年股票期权与限制性股票激励计划原激励对象中 2人因离职不符合激励

条件，公司于 2025年 4 月 18 日完成对其持有的已获授但尚未解除限售的合计 2,157 股限制性股

票回购注销，具体内容详见公司 2025-027号公告。

（4）公司“永和转债”于 2023年 4月 17 日起进入转股期，根据中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司查询结果，自 2025 年 1 月 1 日起至 2025 年 6 月 30 日，共有 57,000 元“永和转债”

转换为公司股票，因转股形成的股份数量为 2,840股。具体内容详见公司 2025-024号、2025-053